

# EVANIVALDO DE HARO CANTABRANA

## PROFESOR DE EDUCACIÓN TELESECUNDARIA

(311) 179 6899 📞  
EVANIVALDO.95@hotmail.com ✉️  
Huajicori, Nayarit, México 📍

### ACERCA DE MÍ

🗣️ Profesor con amplia experiencia en Educación Telesecundaria, capaz de ofrecer y promover un ambiente de aprendizaje positivo y enriquecedor. Entusiasta por fomentar el deporte a niños y jóvenes fuera y dentro de la escuela. Disciplinado, responsable, dinámico, con habilidades tecnológicas y dispuesto a trabajar en equipo. 🗣️



### FORMACIÓN ACADÉMICA

2013 – 2017

Escuela Normal Superior de Nayarit  
📍 Tepic, Nayarit.

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN SECUNDARIA  
CON ESPECIALIDAD EN TELESECUNDARIA

### CURSOS Y CERTIFICACIONES

2015 - 2016

Planet English ®  
Tepic, Nayarit. 📍  
CURSO DE INGLÉS

ENERO 2023

Secretaría De Educación Pública. SICCEDeporte CONADE  
Tepic, Nayarit. 📍

CAPACITACIÓN Y CERTIFICACIÓN EN  
ENTRENAMIENTO DEPORTIVO NIVEL I

AGOSTO 2023

Secretaría De Educación Pública. SICCEDeporte CONADE  
Tepic, Nayarit. 📍

CAPACITACIÓN Y CERTIFICACIÓN EN  
ENTRENAMIENTO DEPORTIVO NIVEL II

### EXPERIENCIA LABORAL

2021 - 2024

Esc. Telesecundaria "Francisco González Bocanegra"

📍 San Diego de Alcalá, Acaponeta, Nayarit.

PROFESOR DE EDUCACIÓN TELESECUNDARIA

2019 - 2021

Esc. Telesecundaria "Tranquilino Castro Alanís"

📍 Mesa de Pedro Pablo, Acaponeta, Nayarit.

PROFESOR DE EDUCACIÓN TELESECUNDARIA

2018 - 2019

Esc. Telesecundaria "Francisco González Bocanegra"

📍 San Diego de Alcalá, Acaponeta, Nayarit.

PROFESOR DE EDUCACIÓN TELESECUNDARIA

2017 - 2018

Esc. Telesecundaria "Canuto Hernández Herrera"

📍 Cofradía de Cuyutlán, Rosamorada, Nayarit.

PROFESOR DE EDUCACIÓN TELESECUNDARIA

### EXPERIENCIA DE DIRECTOR TÉCNICO

2022 - 2023

Huajicori Primera Fuerza, en Liga de Fútbol "Acaponeta"

📍 Acaponeta, Nayarit.

DIRECTOR TÉCNICO DE FÚTBOL

2022 - 2023

Barrio SAN JOSÉ, Torneo de Barrios de Fútbol "Huajicori"

📍 Huajicori, Nayarit.

DIRECTOR TÉCNICO DE FÚTBOL

2022

Huajicori, Copa TELMEX "Nayarit"

📍 Nayarit.

DIRECTOR TÉCNICO DE FÚTBOL

### IDIOMAS

Inglés



### PLATAFORMAS DE TRABAJO

Microsoft Office

